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Nr 93

Av herr Werbro, om inrättande av tjänster som länsbrandchefer.

Utredning beträffande katastrofberedskap pågår. Resultatet av denna 
föreligger ännu icke. Utan att invänta denna utrednings resultat torde det 
vara nödvändigt att redan nu vidtaga åtgärder för att förbättra katastrof
beredskapen i vårt komplicerade samhälle, vilket utgör en allt större risk 
för att katastrofer och skador av större omfattning skall uppkomma. En 
samordning av samhällets resurser är nödvändig. Den organisation, som i 
dag har det största ansvaret på detta område, är självfallet brandväsendet. 
Brandkårerna i landet är den organisation, som i dag har möjlighet att 
ingripa på ett aktivt räddande och förebyggande sätt. Det inträffar skif
tande slag av skador och katastrofer och det är inte möjligt för brandkårerna 
att med sin utrustning på ett effektivt sätt ingripa, varför en samverkan 
med andra samhällsorgan är nödvändig för att ge brandkårerna erforderligt 
stöd med materiel och personal.

Vi ställer alla det kravet att vid katastrofer och skador av skiftande slag 
som brand, ras, oljeutsläpp, flyghaverier, tågurspårningar, motorfordons- 
skador m. m. personal och materiel skall finnas till förfogande för snabba 
insatser. Detta kan även ske, om man tillser att samhällets resurser tages 
i anspråk på ett riktigt sätt. Det gäller endast en samordningsfråga och att 
det inom varje län finns en person som har ansvaret för att denna sam
ordning sker och att beredskap ordnas.

För närvarande finns endast viss samordning genom länsbrandinspektö- 
rens försorg. I verkställighetsskedet har denne inte något ansvar för verk
samheten annat än inom den brandkår för vilken han är chef.

Länsbrandinspektören har dessutom ett stort ansvar beträffande den 
förebyggande brandverksamheten och åtgärder som måste vidtagas på plan
området ur brandskyddssynpunkt.

Med dessa arbetsuppgifter torde det stå klart att en deltidsanställd läns- 
brandinspektör i framtiden inte på fritid kan sköta detta arbete på ett 
effektivt sätt. Uppgiften som chef för katastrofberedskapen i länet bör till
komma denne befattningshavare. Även om den pågående utredningen inte 
framlagt något förslag härom, torde det kunna konstateras, att det i fram
tiden blir nödvändigt att en befattningshavare för dessa uppgifter finnes.

Under hänvisning till vad jag ovan anfört får jag hemställa,
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att riksdagen måtte besluta att i varje län inrätta en arvo
destjänst som länsbrandchef och tillika beredskapschef.

Stockholm den 18 januari 1968
W. Werbro (fp)


